

EBARA Precision Machinery Europe GmbH

PRESSEMITTEILUNG

EBARA Precision Machinery Europe GmbH begrüßt neuen Geschäftsführer

Datum: 19.04.2024

EBARA Precision Machinery Europe GmbH (kurz: EPME) freut sich bekannt zu geben, dass Herr Jörg Bruckamp seit dem 1. April 2024 das Amt des Geschäftsführers übernommen hat. Herr Bruckamp bringt eine umfassende Erfahrung von über 15 Jahren bei EBARA Precision Machinery Europe GmbH mit, wo er verschiedene Positionen im Vertrieb und Technik innehatte. Herr Bruckamp ist studierter Diplom-Ingenieur.

Zuletzt war Herr Bruckamp in der Position des Senior Director Sales Components and Engineering tätig und hat dabei maßgeblich zum Erfolg des Unternehmens beigetragen. Sein fundiertes Fachwissen, seine Kundenorientierung und seine Führungsqualitäten zeichnen ihn für die Übernahme der Geschäftsleitung aus.

Herr Bruckamp tritt die Nachfolge von Dr. Reinhart Richter an, der nach einer erfolgreichen Amtszeit von 9 Jahren bei EPME in den wohlverdienten Ruhestand gegangen ist. Die Geschäftsführung dankt Dr. Richter für seine hervorragende Arbeit und seinen Einsatz für das Unternehmen.

PRESSEKONTAKT

Gabriela Schmid gschmid@ebara-pm.eu Tel. +49 173 70 44 606 www.ebara-pm.eu

Bilder: Jörg Bruckamp

Fotograf: Ğuido Krzikowski, Münchern

Über EBARA

Die EBARA Precision Machinery Europe (EPME) GmbH mit Hauptsitz in Sauerlach bei München ist die europäische Vertriebs- und Servicegesellschaft der EBARA Corporation Tokio. EBARA ist ein weltweit führender Produzent von Vakuum- und Halbleitersystemen, die zur Herstellung von Wafern, Flüssigkristallen, Solarzellen und anderen Hightech-Produkten verwendet werden. Die EBARA Corporation wurde 1912 von Issey Hatakeyama gegründet und beschäftigt über 19.800 Mitarbeiter weltweit. Mit einem Umsatz über 4,7 Mrd. Euro jährlich zählt EBARA zu den größten Unternehmen der Branche. EBARA beliefert 16 der Top 20 Hersteller der Chip-Industrie.

Über EBARA Precision Machinery Europe

Das EPME-Portfolio umfasst Trocken- und Turbomolekular-Vakuumpumpen sowie moderne Gasreinigungs-Anlagen für beispielsweise die chemische Industrie. Zudem vertreibt EPME hochmoderne CMP-Tools, Waferfasenpolier- und Substratbeschichtungssysteme für die Chipherstellung. 2021 eröffnete EBARA in Dresden sein zweites modernes Überholzentrum für Vakuumpumpen. In Livingston (UK) betreibt EPME seit 1993 ein Überholzentrum für Vakuumpumpen. In Europa und Israel beschäftigt EPME über 240 Mitarbeiter.

EBARA Precision Machinery Europe GmbH (Headquarters) Mühlweg 2C

82054 Sauerlach, Germany

Phone +49 8104 888 2530 info@ebara-pm.eu

Managing Director: Jörg Bruckamp

Supervisory Board: Isao Nambu, Chairman EBARA Corp., Tokyo, Japan Amtsgericht Hanau

HRB 5250 VAT DE 811708444 Locations and represented in:

Austria, France, Germany, Ireland, Israel, Italy, Switzerland, The Netherlands, United Kingdom